
Dodatek č. 1 ke Smlouvě na vytvoření analýzy č. 

„Strategie správy dokumentů ČD, a.s.“ 

Stránka 1 z 5 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na vytvoření analýzy 

evidované u Objednatele pod č. 

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

smluvní strany: 

České dráhy, a.s. 

se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČ: 70994226 

DIČ: CZ70994226 

zápis v OR: Městský soud v Praze, spis. zn. B 8039 

zastoupené: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

INADVISORS, s.r.o. 

se sídlem:  Haštalská 791/9, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČ: 28886127 

DIČ: CZ28886127 

zápis v OR: Městský soud v Praze, spis. zn. C 151124 

zastoupené: , jednatelem 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní 

strana“). 

uzavírají na základě vzájemné shody tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě na vytvoření analýzy, evidované u 

Objednatele pod č.  (dále jen „Dodatek č. 1“). 

*

*

*
*
*

*

*

*

*



Dodatek č. 1 ke Smlouvě na vytvoření analýzy č. 

„Strategie správy dokumentů ČD, a.s.“ 

Stránka 2 z 5 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 5. 8. 2024, na základě výsledku výběrového řízení k sektorové

veřejné zakázce s názvem „Strategie správy dokumentů ČD, a.s.“, Smlouvu na vytvoření analýzy

č.  (dále i výše jen „Smlouva“).

2. Objednatel v průběhu zpracování Analýzy (dále též jako „Dílčí plnění 1“) dle čl. I. Smlouvy zjistil

potřebu většího rozsahu plnění vymezeného Smlouvou a potřebu dodatečných prací nad rozsah

stanovený Smlouvou spočívající v rozšíření předmětu plnění Smlouvy o:

a) přípravu parametrů nadlimitní veřejné zakázky, zadávané Objednatelem dle zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na správu dokumentů,

tj. řešení pro komplexní správu dokumentů, procesy související s oběhem dokumentů, jejich

životním cyklem, archivací a skartací (dále též jako „Dílčí plnění 2“ nebo „Příprava“),

spočívající v provedení:

- návrhu funkčních a nefunkčních požadavků na nový elektronický systém spisové služby

(dále též jako „Elektronická spisová služba“),

- návrhu na propojení systémů správy dokumentů s novou Elektronickou spisovou službou,

- návrhu činností potřebných pro převod dokumentů z nahrazovaných systémů správy

dokumentů do nové Elektronické spisové služby (migrace dat),

- návrhu na migraci agend spojených s nahrazovanými systémy správy dokumentů do nové

Elektronické spisové služby (migrace agend),

- návrhů na opatření na úrovni organizačních změn z pohledu vedení spisové agendy, změn

předpisové základny a dalších změn v oblasti výkonu a organizace správy dokumentů

a Elektronické spisové služby,

- návrhu kvalifikačních požadavků na dodavatele nové Elektronické spisové služby,

- návrhu hodnotících kritérii veřejné zakázky na dodavatele nové Elektronické spisové

služby,

- součinnosti při přípravě návrhu smlouvy (kvalifikační a technické požadavky).

b) poskytování konzultačních služeb Zhotovitelem Objednateli ve vazbě na průběh realizace

nadlimitní veřejné zakázky (dále též jako „Dílčí plnění 3“ nebo „Spolupráce“), specifikovaných

v jednotlivých výzvách dle čl. II. tohoto Dodatku č. 1.

Článek II. 

Dílčí plnění 3 – Spolupráce 

1. Spolupráci bude Zhotovitel poskytovat v termínech uvedených v ad hoc elektronických výzvách

Objednatele doručených na e-mail: . Objednatel si vyhrazuje

právo sdělit Zhotoviteli závazný termín plnění jednotlivého dílčího úkolu v rámci poskytování služeb

ve výzvě dle předchozí věty tohoto odstavce, Zhotovitel tuto skutečnost bere na vědomí, souhlasí

s ní a zavazuje se sdělené termíny dodržet. Výzva k poskytnutí Dílčího plnění 3 musí obsahovat

jeho specifikaci, formu výstupů a jejich předání. Na základě výzvy smluvní strany písemně, a to i

formou e-mailové komunikace, sjednají předpokládaný rozsah služeb a v souladu s čl. III. odst. 1

písm. b) tohoto Dodatku č. 1 také cenu služeb.

2. Počet výzev vystavených Objednatelem není omezený. Současně platí, že Objednatel není povinen

výzvu vystavit.

*

*

*



Dodatek č. 1 ke Smlouvě na vytvoření analýzy č. 

„Strategie správy dokumentů ČD, a.s.“ 

Stránka 3 z 5 

3. Zhotovitel se zavazuje v rámci Dílčího plnění 3 zpracovat výstupy služeb tak, aby vyhovovaly

požadavkům Objednatele specifikovaným v dílčích výzvách dle odst. 1 tohoto článku Dodatku č. 1.

Článek III. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za provedení většího rozsahu poskytovaného plnění, specifikovaného

v čl. I. tohoto Dodatku č. 1 Zhotoviteli zaplatit cenu/odměnu:

a) za Dílčí plnění 2 dle čl. I. odst. 2 písm. a) tohoto Dodatku č. 1, poskytnuté řádně v souladu

s tímto Dodatkem č. 1 a Smlouvou, ve výši 950.000 Kč (slovy: devět set padesát tisíc korun

českých) bez DPH,

b) za Dílčí plnění 3 dle čl. I. odst. 2 písm. b) tohoto Dodatku č. 1, poskytnuté řádně v souladu

s tímto Dodatkem č. 1, účtovanou na základě pevné sazby za člověkoden dle skutečně

odpracovaného času (1 člověkoden se rovná 8 hodin) ve výši

 bez DPH, přičemž bude účtována každá započatá půlhodina skutečně 

poskytnutých služeb, a to jednou šestnáctinou (1/16) sazby za člověkoden. V dohodnuté sazbě 

za člověkoden je zohledněno veškeré plnění specifikované v čl. I. odst. 2 písm. b) tohoto 

Dodatku č. 1.  

2. Výše odměny za služby dle předchozího odstavce je stanovena dohodou Objednatele a Zhotovitele

na základě cenové nabídky Zhotovitele na rozšířené plnění nad rozsah stanovený Smlouvou

ve znění před uzavřením Dodatku č. 1.

3. Celková odměna za Dílčí plnění 3 dle čl. I. odst. 2 písm. b) tohoto Dodatku č. 1 poskytované

na základě tohoto Dodatku č. 1 nesmí přesáhnout částku 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun

českých) bez DPH.

Článek IV. 

Změny Smlouvy 

1. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v čl. I. a II. tohoto Dodatku č. 1 a vzhledem k naplnění

zákonných i smluvních předpokladů se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. XI. odst. 5

Smlouvy dohodly na následujících změnách Smlouvy.

a) Původní znění čl. II. odst. 1 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

„1. Smluvní strany se dohodly, že výstupy Dílčího plnění 1 dle čl. I. Smlouvy a Dílčího plnění 2 

dle čl. I. odst. 2 písm. a) Dodatku č. 1 budou Objednateli předány nejpozději do 30. 5. 2025. Dílčí 

plnění 3 dle čl. I. odst. 2 písm. b) a čl. II. Dodatku č. 1 bude Zhotovitelem poskytováno dle 

jednotlivých výzev v období do 31. 12. 2025.“ 

b) Původní znění čl. II. odst. 3 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

„3. Výstupy, zpracované v českém jazyce, budou předány Zhotovitelem elektronicky 

ve formátu PDF a editovatelném formátu MS Office (*doc nebo *docx) na vhodném nosiči 

elektronických dat s možností překopírování odpovědným osobám Objednatele uvedeným v čl. IV. 

odst. 3 Smlouvy, pokud nebude výslovně dohodnuto jinak. Objednatel je oprávněn vyžádat předání 

výstupů i v listinné podobě v sídle Objednatele. Veškeré výstupy zpracované Zhotovitelem při 

plnění předmětu Smlouvy se stávají okamžikem jejich předání výlučným vlastnictvím Objednatele.“ 

*

*



Dodatek č. 1 ke Smlouvě na vytvoření analýzy č. 

„Strategie správy dokumentů ČD, a.s.“ 

Stránka 4 z 5 

c) Původní znění čl. II. odst. 5 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

„5. O předání a převzetí jednotlivých finálních písemných výstupů Dílčích plnění 1 a 2 bude 

Zhotovitelem vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí (dále jen jako „protokol“), 

odsouhlasený oprávněnými osobami Objednatele a Zhotovitele.  

Objednatel písemně potvrdí (dále jen jako „potvrzení“) Zhotoviteli řádné poskytnutí dílčí služby 

v rámci Dílčího plnění 3, přičemž součástí potvrzení bude také výkaz o službách (hodinový rozpis) 

řádně a skutečně odpracovaných hodin členů týmu Zhotovitele, odsouhlasený oprávněnými 

osobami Objednatele a Zhotovitele.  

Protokol a potvrzení je možné vyhotovit též v elektronické podobě, přičemž jako příloha faktury bude 

kopie tohoto protokolu a potvrzení.“ 

d) Původní znění čl. II. odst. 6 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

„6. Protokol a/nebo potvrzení budou vyhotoveny ve třech stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží 

jedno vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení protokolu a/nebo potvrzení. Jedno vyhotovení 

protokolu a/nebo potvrzení zašle Zhotovitel jako přílohu faktury na centrální doručovací adresu 

dle čl. VI. odst. 3 Smlouvy.  

e) Původní znění čl. VI. odst. 2 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

„2. Cena za poskytnuté plnění bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem, přičemž 

tento může fakturu vystavit nejdříve (i) v případě Dílčích plnění 1 a 2 po řádném předání výstupu 

plnění sjednaného dle Smlouvy a Dodatku č. 1 a (ii) v případě Dílčího plnění 3 po řádném poskytnutí 

jednotlivého dílčího plnění sjednaného na základě dílčí výzvy a v tomto Dodatku č. 1. Nedílnou 

součástí faktury na cenu Dílčích plnění 1 a 2 je také podepsaný protokol o řádném předání 

a převzetí plnění a nedílnou součástí faktury na cenu Dílčího plnění 3 je potvrzení o poskytnutí 

plnění včetně výkazu o službách (hodinový rozpis) řádně a včas poskytnutých služeb, podepsané 

oprávněnou osobou Objednatele v souladu s čl. IV. odst. 1 písm. c) Dodatku č. 1. Cena 

fakturovaného plnění za Dílčí plnění 1 musí odpovídat ceně tohoto plnění uvedené v čl. III. odst. 1 

Smlouvy a za Dílčí plnění 2 a Dílčí plnění 3 musí odpovídat cenám tohoto plnění uvedeným v čl. III. 

odst. 1 Dodatku č. 1. Podpisem protokolu a potvrzení dochází dle § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) k uskutečnění dílčího 

zdanitelného plnění, které je Zhotovitel oprávněn fakturovat.“ 

f) Poslední věta v původním znění čl. VI. odst. 7 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

„7. Přílohou faktury bude protokol a/nebo potvrzení včetně výkazu o službách dle čl. IV. písm. e) 

Dodatku č. 1.“ 

g) Původní znění čl. VII. odst. 1 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

„1. Objednatel je oprávněn u Zhotovitele uplatnit vady poskytnutých služeb včetně výstupů služeb, 

jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel uplatní vadu u Zhotovitele 

bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, nejpozději však do šesti (6) měsíců ode dne převzetí 

daného výstupu služby nebo poskytnutí služby.“ 

h) Původní znění čl. VII. se doplňuje o nový odstavec č. 5 takto:

„5. Jestliže je vytčená vada vzhledem k povaze služeb nebo výstupů služeb neodstranitelná, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zcela nové provedení služeb (bezplatně) a/nebo 

slevu z ceny služeb, a to dle své volby.“ 

*



Dodatek č. 1 ke Smlouvě na vytvoření analýzy č. S-08-24-187665-ZK-ŠJ008_022 

„Strategie správy dokumentů ČD, a.s.“ 

Stránka 5 z 5 

i) Původní znění čl. VIII. odst. 1 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

„1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním řádně zpracovaných výstupů plnění dle Smlouvy 

a Dodatku č. 1 a dílčích výzev dle Dodatku č. 1, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení Zhotovitele za každý jednotlivý 

případ.“ 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že hovoří-li se v článcích (odstavcích) I. (odst. 5 a 6), II., III. a V.

Smlouvy, neupravených tímto Dodatkem č. 1, o Analýze, rozumí se tím jak Analýza definovaná

v čl. I Smlouvy (Dílčí plnění 1 ve smyslu tohoto Dodatku č. 1), tak také Příprava (Dílčí plnění 2).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho

uveřejnění v registru smluv v souladu s čl. XI. odst. 12 Smlouvy.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho

elektronický originál.

5. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 1 potvrzují, že jeho obsah a práva a povinnosti

odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném

projednání.

V Praze dle data elektronického podpisu V Praze dle data elektronického podpisu 

Objednatel Zhotovitel 

České dráhy, a.s. INADVISORS, s.r.o. 

………………………………………………………. ………………………………………………………. 

jednatel 

*
*

*

________________________________
*Obchodní tajemství




